

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA BOLIVAR

PLANILLA DE TRABAJOS REALIZADOS

OBRA : MANTENIMIENTO DE LAS CARRETERAS CALUMA-TELIBELA DE 16,60KM Y CUATRO ESQUINAS-SALINAS DE 20,00KM.

UBICACIÓN : PROVINCIA DE BOLIVAR

CONTRATISTA : COVIPAL S.A.

CONTRATO DE : LICO-GADPB-001-2018

FECHA INICIO 21-dic-18

MONTO DEL CONTRATO USD:

2,920,103.89

PLANILLA

Nº

19

MONTO DEL CONTRATO CON AUMENTO DE CANTIDADES USD:

3,065,850.85

Periodo :

01-31 OCTUBRE 2024

PLAZO CONTRATADO DIAS :

300

PLAZO AMPLIADO DIAS :

397

FECHA FIN

27-dic-24

Fecha de Planilla :

05-nov-24

RUB Nº	DESCRIPCION	UND	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		PLANILLA ACTUAL		TOTAL A LA FECHA		%
			P.UNITARIO	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	
1	BACHEO ASFALTICO	m3	193.33	200.00	38,666.00	108.46644	20,969.82		-	108.46644	20,969.82	54.23%
2	EXCAVACION SIN CLASIFICAR	m3	1.98	12,344.40	24,441.91	202.67	401.29		-	202.67	401.29	1.64%
3	HORMIGON EN CEMENTO PORTLAND CLSE B(f'c=210 kg/cm2)INC. ENCOFRADO	m3	160.96	150.00	24,144.00	119.61	19,252.43		-	119.61	19,252.43	79.74%
4	ACERO DE REFUERZO EN BARRAS f'c=4200 kg/cm2	kg	2.02	6,760.00	13,655.20	8,761.99	17,699.21		-	8,761.99	17,699.21	129.62%
5	GEOTEXTIL NT 2000	m2	2.69	643.68	1,731.50	478.00	1,285.82		-	478.00	1,285.82	74.26%
6	MATERIAL FILTRANTE PARA SUBDRENE	m3	10.84	114.43	1,240.42	89.63	971.59		-	89.63	971.59	78.33%
7	EXCAVACION MANUAL	m3	10.03	50.00	501.50	-	-		-	-	-	
8	HORMIGON EN CEMENTO PORTLAND CLSE B(f'c=180 kg/cm2)INC. ENCOFRADO	m3	152.21	50.00	7,610.50	17.55	2,671.29		-	17.55	2,671.29	35.10%
9	RELLENO COMPACTADO	m3	6.08	209.40	1,273.15	158.65	964.59		-	158.65	964.59	75.76%
10	RIEGO DE LIGA ASFALTICA	kg/m2	0.68	83,050.00	56,474.00	82,579.67	56,154.17		-	82,579.67	56,154.17	99.43%
11	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE e=2"	m2	6.47	151,000.00	976,970.00	150,144.86	971,437.24		-	150,144.86	971,437.24	99.43%
12	SEÑALIZACION HORIZONTAL PINTURA EN LA VIA	m	0.83	50,000.00	41,500.00	58,369.80	48,446.93		-	58,369.80	48,446.93	116.74%
13	TACHAS REFLECTIVAS	u	4.69	7,500.00	35,175.00	7,297.00	34,222.93		-	7,297.00	34,222.93	97.29%
14	TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA CAPA DE RODADURA D=70 KM	m3-km	0.31	634,200.00	196,602.00	630,608.30	195,488.57		-	630,608.30	195,488.57	99.43%
15	LIMPIEZA DE CUNETAS (MANUAL)	m3	5.01	3,360.00	16,833.60	2,856.00	14,308.56		-	2,856.00	14,308.56	85.00%
16	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS	m3	3.96	274.56	1,087.26	324.90	1,286.60		-	324.90	1,286.60	118.33%
17	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALCANTARILLA METALICA D=600 MM	m	124.79	200.00	24,958.00	192.50	24,022.08		-	192.50	24,022.08	96.25%
18	RELLENO COMPACTADO	m3	6.08	144.00	875.52	221.76	1,348.30		-	221.76	1,348.30	154.00%
19	SUB BASE CLASE 3 e=20 CM	m3	9.79	21,488.00	210,367.52	20,803.20	203,663.33		-	20,803.20	203,663.33	96.81%
20	BASE CLASE 4 e=10 CM	m3	12.04	10,412.00	125,360.48	8,990.00	108,239.60		-	8,990.00	108,239.60	86.34%
21	TRANSPORTE DE AGREGADOS PETREOS PARA SUB BASE Y BASE D=25 KM	m3-km	0.28	788,500.00	220,780.00	744,830.00	208,552.40		-	744,830.00	208,552.40	94.46%
22	CONSTRUCCION DE CUNETAS f'c=180 kg/cm2 LADO IZQUIERDO DE LA VIA	m3	143.18	664.00	95,071.52	7.96	1,139.71		-	7.96	1,139.71	1.20%
23	CONSTRUCCION DE CUNETAS f'c=180 kg/cm2 LADO DERECHO DE LA VIA	m3	143.18	664.00	95,071.52	682.69	97,747.55		-	682.69	97,747.55	102.81%
24	LIMPIEZA DE DERRUMBES	m3	3.23	-	-	-	-		-	-	-	
25	IMPRIMACION ASFALTICO RTA=1.50 L/M2	kg/m2	0.72	149,400.00	107,568.00	36,000.00	25,920.00	45,900.00	33,048.00	81,900.00	58,968.00	54.82%
26	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE e=2"	m2	6.47	99,600.00	644,412.00	12,000.00	77,640.00	42,600.00	275,622.00	54,600.00	353,262.00	54.82%
27	TRANSPORTE DE MAZCLA ASFALTICA CAPA DE RODADURA	m3-km	0.42	124,500.00	52,290.00	72,360.00	30,391.20	172,954.80	72,641.02	245,314.80	103,032.22	197.04%
28	SEÑALIZACION HORIZONTAL PINTURA EN LA VIA	m	0.83	49,800.00	41,334.00	-	-		-	-	-	
29	TACHAS REFLECTIVAS	u	4.75	2,075.00	9,856.25	-	-		-	-	-	

SUBTOTALES

3,065,850.85

2,164,225.21

381,311.02

2,545,536.23

83.03%

Realizó : Es Conforme :

IVA 15%

272,701.81

57,196.65

329,898.46

ANTICIPO %

20.00

-439,982.86

-76,262.20

-516,245.06

1.75% R.F.

-28,358.78

-6,672.94

-35,031.72

RETENCION 100% (IVA 15%)

-159,136.92

-57,196.65

-216,333.57

MULTA

-8,468.30

-6,424.22

-14,892.52

ING. CIV. XAVIER ZAPATA.

FRANCISCO CÁRDENAS

Fiscalizador

Gerente General

LIQUIDO A PAGARSE

1,800,980.16

291,951.66

2,092,931.82

CONTRATISTA (COVIPAL S A)

ING. CIV. TERESA SIMALIZA

Administradora del Contrato